平成 27年 10月 1日

各 位

株 式 会 社 U R リ ン ケ ー ジ

代表取締役  渡邊輝明

合 併 に 関 す る お 知 ら せ

 この度、株式会社URリンケージを存続会社として株式会社URサポート、株式会社中部

都市整備センター、株式会社九州都市整備センター及び株式会社URコムシステムとの再編

統合（吸収合併）が完了し、新たな株式会社URリンケージが発足しましたことをお知らせ

いたします。

 この再編統合により、震災復興支援業務をはじめとするUR都市機構の業務の足腰として、

引き続き重要な役割を担うよう機構から要請されていることに応えるだけでなく、国・地

方公共団体等の支援を行う全国組織としての「総合的まちづくり、すまいづくりの支援企

業」として生まれ変わり、社会に貢献してまいります。

 引き続きのご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

１ 新会社概要

   会社概要 参照

２ 事業推進における基本戦略

（１）機構グループ会社としてまちづくり・すまいづくりに貢献

機構業務を支援するグループ会社として、都市開発、賃貸住宅管理等の従来からの機構

業務はもとより、政策意義の高い都市再生、地域医療福祉拠点の形成、ストックの再生・

再編の推進等、新たな課題に関連した業務に積極的に取り組み、機構と一体となって社

会に貢献します。

（２）地方公共団体等のまちづくりに寄与

大都市圏を中心とした都市整備等のまちづくりやインフラ整備、密集市街地整備等の

様々な課題を抱える地方公共団体等のより良いまちづくりに寄与します。

（３）被災地方公共団体の震災復興を支援

東日本大震災復興については、機構の復興事業に係る支援を通して貢献するとともに、

被災地方公共団体の震災復興支援業務に尽力します。

http://www.urlk.co.jp/company/outline.html

（４）新たな業務領域への展開拡大

マンション再生事業、海外関連業務及び高齢者介護支援事業の推進拡大に加え、東京

オリンピック関連等、新たな領域の業務に積極的に取組み、社会的要請等への対応を

強化します。

（５）情報通信技術の積極的活用

情報システム子会社の有する情報通信技術（ICT）・ノウハウを積極的に活用し、サー

ビス品質の向上及び業務の効率化・省力化を推進します。

（６）培った技術の承継と、業務等の変化に対応した技術力の確保・向上

これまで様々な業務を通じて培った技術力を次世代の社員に承継するとともに、業務

量、事業内容等の変化に対応した要員計画（効率的・効果的な要員配置及び人材の育

成）により技術力を確保、向上させます。

３ 再編統合効果

 新会社の事業推進のための基本戦略を通して、次の再編統合効果を発揮していきます。

① 営業エリア・規模の拡大による新たな体制の構築とそれによる信用力の向上

② 新たな事業機会の創出

③ 事業量の変化に応じた人材の有効活用等

④ 事業領域拡大に伴うキャリアパスの広がりによる社員のスキルアップ及びノウハウ

の蓄積

以 上

本件に関するお問い合わせ先

●広報窓口

株式会社ＵＲリンケージ

総務企画本部 総務部    TEL 03-6214-5626